
TERÇA-fEiRA, 17 dE junho dE 2008�
Diário OficialExecutivo  2

ERRATA - PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ElETRÔNICO Nº 001/2008-FISP

Objeto: Aquisição de Centrais de Ar  Tipo Split com Serviços de 
Montagem e de Instalação
Data da publicação: 16.06.2008
Onde lê-se:  Data da Abertura : 26/06/2008
Leia-se: Data da Abertura: 27/06/2008
Manuel Pereira Brasil
Pregoeiro / FISP

ERRATA-PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ElETRÔNICO Nº 002/2008-FISP

Objeto: Aquisição de Conjunto para Refeitório, com Serviços de 
Montagem.
Data da publicação: 16.06.2008
Onde lê-se:  Data da Abertura : 27/06/2008
Onde lê-se:  Recebimento da Proposta: a partir da 
disponibilização  do Edital no COMPRASNET, até às 09:00hs do 
dia 27/06/2008
Leia-se: Data da Abertura: 30/06/2008
Leia-se: Recebimento da Proposta: a partir da disponibilização   
do  Edital  no COMPRASNET, até às 09:00h do dia 30/06/2008 .
Manuel Pereira Brasil
Pregoeiro / FISP

PREGÃO ElETRÔNICO Nº 003/2008-SEGUP
A Secretaria de Estado de Segurança Pública, através de 
seu Pregoeiro/SEGUP, comunica que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo  "MENOR PREÇO 
GLOBAL", conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de EQUIPAMENTO RÁDIO DE COMUNICAÇÃO 
PORTÁTIL, modelo Hand Talk HT, VHF, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.
DATA DA ABERTURA:  27/06/2008.
HORA DA ABERTURA:  10:00 h (Horário de Brasília-DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: a partir da disponibilização 
do Edital no COMPRASNET, até às 10:00h do dia 27/06/2008 
(Horário de Brasília-DF).
OBS: O presente Edital poderá ser adquirido no endereço 
eletrônico www.comprasnet.gov.br ou acessar o endereço 
eletrônico da SEAD, www.sead.pa.gov.br (mural de licitações)
Belém/PA, 13/junho/2008
Pregoeiro/SEGUP

PREGÃO ElETRÔNICO Nº 002/2008-SEGUP
A Secretaria de Estado de Segurança Pública, através de 
seu Pregoeiro/SEGUP, comunica que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo  "MENOR PREÇO 
GLOBAL", conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para 
Fornecimento de Gêneros Alimentícios, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.
DATA DA ABERTURA: 26/06/2008.
HORA DA ABERTURA:       10:00 h (Horário de Brasília-DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: a partir da disponibilização 
do Edital no COMPRASNET, até às 10:00h do dia 26/06/2008 
(Horário de Brasília-DF).
OBS: O presente Edital poderá ser adquirido no endereço 
eletrônico www.comprasnet.gov.br ou acessar o endereço 
eletrônico da SEAD, www.sead.pa.gov.br (mural de licitações)
Belém/PA, 12/junho/2008
Pregoeiro/SEGUP

RESUMO DA PORTARIA N.º 725/08-DGPC/OD/DA, DE 13/06/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos servidores:
1.DPC – AURÉLIO WALCYR R. DE PAIVA
2.IPC – RAIMUNDO NAZARENO P. CARDOSO
3.IPC – DANIEL MENDONÇA GOMES
Destino: BREVES (PA)
Período: 03 a 05/06/2008.
Nº Diárias: 02 ½  (Duas e Meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 726/08-DGPC/OD/DA, DE 13/06/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.EPC – LUCENILDO VIDAL NASCIMENTO
2.IPC – MATEUS DOS SANTOS ALMEIDA
Destino: SANTARÉM (PA)
Período: 09 a 10/05/2008.
Nº Diárias: 01 ½  (Uma e Meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 727/08-DGPC/OD/DA, DE 13/06/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC – ROBERTO PEREIRA GASPAR
2.EPC – ALESSANDRA H. P. DE MORAES DIAS
3.IPC- ROBERTO HAMILTON BARROS PALHETA
Destino: MOSQUEIRO (PA)
Período: 13 a 15/04/2008.
Nº Diárias: 01  (Uma)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 724/08-DGPC/OD/DA, DE 13/06/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diária ao servidor:
1.IPC – CARLOS WALDECYR SANTOS DE SOUZA
2.IPC – LUIZ GUILHERME PEREIRA SOARES
3.MPC – FRANCISCO ASSIS MOURA LIMA
Destino: ANANINDEUA (PA)
Período: 11 a 12/04/2008.
Nº Diárias: 01 (Uma)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 730/08-DGPC/OD/DA, DE 13/06/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC – BERTOLINO DE OLIVEIRA NETO
2.EPC – ANA LUCIA SOUSA PEREIRA
3.IPC – LUIZ MONTEIRO DA SILVA JUNIOR
4.IPC – LEONILDO DA SILVA SOUSA
5.IPC – RENATO MELO DOS REIS
6.MPC – ALFREDO ANTONIO DA CRUZ ALMEIDA
7.PP – WASHINGTON JOSE DA SILVA SANTOS
Destino: BARCARENA (PA)
Período: 23/05/2008.
Nº Diárias:  ½ (Meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 731/08-DGPC/OD/DA, DE 13/06/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC – CLAUDIO GALENO DE M. S. FILHO
2.MPC – IZAN DE SOUZA SILVA
3.IPC – LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO
4.IPC – CARLA J. LOPES FIGUEIREDO
Destino: MOJÚ, STA. MARIA DO PARÁ E TAILÂNDIA (PA)
Período: 17 à 23/05/2008.
Nº Diárias:  06 ½ (Seis e Meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 728/08-DGPC/OD/DA, DE 13/06/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.IPC – JESUS CARLOS PEREIRA
2.IPC – CLEUDE MARIA A. ALVARENGA
Destino: PORTEL (PA)
Período: 30/05 a 05/06/2008.
Nº Diárias: 06 ½   (Seis e Meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 721/08-DGPC/OD/DA, DE 13/06/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diária ao servidor:
1. IPC – MIGUEL ANGELO DA CONCEIÇÃO RIBEIRO
Destino: ALTAMIRA (PA)
Período: 11 a 15/04/2008.
Nº Diárias: 02 (Duas)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 720/08-DGPC/OD/DA, DE 13/06/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC – CLAUDIO GALENO DE M. S. FILHO
2.IPC – ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR
3.IPC – IGOR CARLEO O. DA SILVA
4.IPC – LUIZ CARLOS L. NASCIMENTO
5.IPC – MARCO ANTONIO SENA CHAGAS
6.IPC – MARNILSON JOSE SOUSA RABELO

7.MPC – IZAN DE SOUZA SILVA
Destino: TUCURUÍ e CAMETÁ (PA)
Período: 27/05/2008
Nº Diárias: 01  (Uma)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 722/08-DGPC/OD/DA, DE 13/06/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.IPC – EDNALDO ARAUJO DOS SANTOS
2.IPC – GLORIA MARIA PINHEIRO CARDOSO
Destino: BREVES, PORTEL E ADJACÊNCIAS (PA)
Período: 30/05 a 05/06/2008.
Nº Diárias: 06 ½ (Seis e Meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 723/08-DGPC/OD/DA, DE 13/06/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diária ao servidor:
1. PAP – RAIMUNDO DE FARIAS
Destino: ULIANÓPOLIS (PA)
Período: 14 a 16/05/2008.
Nº Diárias: 03 (Três)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 020/2008-PCE
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/07 - 
Registro de Preços nº 40/2007- Ministério da Justiça
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará e a empresa M. M. C. 
Automotores do Brasil Ltda
Objeto: aquisição de 34 (trinta e quatro) veículos policiais 
caracterizados, tipo caminhonete 4x4.
Vigência do Contrato: 06/06/2008 à 31/12/2008
Valor do Contrato: R$ 2.903.600,00
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 40101- Polícia Civil do Estado do Pará.
Programa: 1184 – Segurança para Todas e Todos
Atividade: 2590 –  Modernização dos Órgãos do SESP
Natureza da Despesa: 449052 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte de Recursos: 001 – Recursos Ordinários
Foro: Belém
Data da Assinatura: 06/06/2008
Ordenador Responsável: Justiniano Alves Júnior
Delegado Geral da Polícia Civil
Endereço da Contratada: Quadra 05, 07 e 07 –A, s/nº - Distrito 
Mineiro - Industrial Catalão, Catalão/GO, CEP: 75.701-903

RESUMO DA PORTARIA N.º 743/08-DGPC/OD/DA, DE 13/06/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC – NEWTON BRABO DE OLIVEIRA
2.EPC – MARCO ANTONIO DE M. BARROSO
3.IPC – FRANK WALBERTO LIMA MATOS
4.IPC – JOSÉ ROBERTO BARRA BRAGA
5.IPC – MARIA CATHARINA C. BERARDO
6.IPC – MAURO BAHIA BEGOT
7.IPC – MAURO FERNANDO DOS S. DO NASCIMENTO
Destino: CUMARU DO NORTE (PA)
Período: 19 a  22/05/2008.
Nº Diárias: 04 (Quatro)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 751/08-DGPC/OD/DA, DE 13/06/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC – MARCOS ANTONIO DE Q. LEMOS
2.EPC – ANA LUCIA SOUSA PEREIRA
3.MPC – ALFREDO ANTONIO DA C. ALMEIDA
Destino: BARCARENA ( (PA)
Período: 29/05/2008.
Nº Diárias: ½ (Meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 754/08-DGPC/OD/DA, DE 13/06/2008
RESOLVE: I – TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA N.º 675/08-
DGPC/OD/DA, de 03/06/2008, Publicada  no DOE nº 331182 de 
04/06/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 755/08-DGPC/OD/DA, DE 13/06/2008
RESOLVE:  I – TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA N.º 633/08-
DGPC/OD/DA, de 03/06/2008, Publicada  no DOE nº 331182 de 
04/06/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CONTINUA NO CADERNO 3


